PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

CEP: 36.123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

 1

RETIFICAÇÃO Nº. 01
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2018

 A Prefeitura Municipal de Simão Pereira, no uso de suas atribuições, através da
JCM – Consultoria Municipal Ltda., TORNA PÚBLICO, com sustentação no item 19.16 do
Edital 001/2018, que regulamenta o Concurso Público para provimento de cargos de seu
quadro de pessoal, COMUNICA a seguinte retificação no referido edital:

O Anexo I “QUADRO GERAL DE CARGOS” a ter a seguinte redação:

Denominação Vagas Requisitos Mínimos / Escolaridade
Carga

horária
Semanal

Venci-
Mentos

Taxa de
Inscrição

R$

Auxiliar Administrativo          01
Ensino Fundamental Completo
Conhecimento Prático de Informática

40h 1.315,13 50,00

Auxiliar de Enfermagem 01
Curso Técnico em Enfermagem
Registro no Coren.

40h 1.049,04 60,00

Enfermeiro  01
Bacharel em enfermagem com inscrição no
órgão competente

40h 2.975,36 70,00

Farmacêutico  01
Curso superior em Farmácia
Registro no respectivo Conselho

40h 3.548,12 70,00

Médico 01
Ensino superior completo
Registro CRM,

20h 2.205,75 70,00

Motorista 01

Alfabetizado
CNH D
Cursos de Transporte de Emergência,
Transporte escolar e Coletivo de Passageiro

Escala
44h

1.149,90 50,00

Professor Anos
Iniciais/Educação Infantil

01 Pedagogia Licenciatura Plena 25h 1.224,86 70,00

Professor de Educação
Artística

01
Curso Superior Completo na área específica
Licenciatura plena

hora/aula 21,64 70,00

Professor de História 01
Curso Superior Completo na área específica
Licenciatura plena

hora/aula 21,64 70,00

Professor de Informática  01
Curso Superior Completo na área específica
Licenciatura plena

Hora/aula 21,64 70,00

Professor de Matemática 01
Curso Superior Completo na área específica
Licenciatura plena

Hora/aula 21,64 70,00

Os demais itens do Edital permanecem inalterados

Prefeitura Municipal de Simão Pereira, 17 de dezembro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL